



AA VE TRT 'DE
ANADOLU AJANSI
KAÇ KİŞİ TUTUKLANDI
Hikmet Çiçek yazdı

Anadolu Ajansı ve TRT'de kaç kişi tutuklandı

09 Ocak Perşembe 2020 19:49



Hikmet Çiçek yazdı

Bugün, 10 Ocak Dünya Gazeteciler Günü.

10 Ocak 2020'de gazetecilerin, ama yandaşlık, yalakalık değil de gerçekten gazetecilik yapan, hakikatin peşinde koşan, haberde sınır tanımayan meslektaşlarımızın durumuna bakalım...

2019 içinde Fox Ana Haber'e ve Halk Arenası'na yayın yasağı getirildi. Müjdat Gezen'e kanser olan kızını görememe cezası verildi. Metin Akpınar'a "**silahlı isyana teşvik**" suçlaması yapıldı. Sözcü yazarlarına hapis cezaları yağdı.

10 Ocak çalışan gazeteciler gününde AKP iktidarının sabıkası elbette bununla sınırlı değil...

10 BİNİ AŞKIN İŞSİZ GAZETECİ

Şu anda 115 gazeteci cezaevinde. 10 bini aşkın gazeteci işsiz. 3 bin 810 gazetecinin basın kartı iptal edildi. Meslektaşlarımızın önce basın kartları iptal edildi, sonra da "**hapiste basın kartı olan kimse yok**" denildi!

Tutuklu Gazetecilerle Dayanışma Platformu'nun (TGDP) saptamasına göre 13 Kasım 2019 tarihi itibarıyla Türkiye cezaevlerinde tutuklu ve hükümlü bulunan 30'u imtiyaz sahibi ve yazı işleri müdürü 196 gazeteci bulunuyordu. TGDP, bu gazetecilerin isimlerini, görevlerini ve tutuklu buldukları hapisaneleri açıklamıştı.

KAPKARA BİR YIL

2019, gazeteciler açısından "**kapkara bir yıl**" olarak geçti. 2019'da 13 gazeteci tutuklandı, 82 gazeteci gözaltına alındı, 2019 biterken cezaevlerinde yüzü aşkın gazeteci bulunuyordu.

2019 yılı içinde gazeteciler 733 kez hakim karşına çıktı. Basın İlan Kurumu, Cumhuriyet, Birgün ve Evrensel gazetelerine yönelik keyfi ilan ambargosu uyguladı. **170 gazeteci yıl içinde çeşitli sebeplerden dolayı işten çıkarıldı.**

2019 yılının aralık ayında 4 gazeteci tutuklandı, 4 gazeteci gözaltına alındı, 38 gazeteci hakim karşısına çıktı. 8 gazeteci 20 yıl 10 ay hapis cezası aldı. 3 gazeteciye yurt dışına çıkış yasağı getirildi. 4 gazeteciye dava açıldı, 2 gazeteci saldırıya uğradı, 1 gazeteci tehdit edildi. 1 haber ile bir haber sitesine erişim engeli getirildi. 1 tiyatro oyunu engellendi, 1 gazetecinin hapis cezası onandı. 1 kitap yasaklandı ve toplatıldı, 1 gazeteye 15 bin lira tazminat cezası verildi.

2019'da 13 gazeteci tutuklandı, 82 gazeteci gözaltına alındı, gazeteciler 733 kez hakim karşına çıktı. 76 gazeteci 249 yıl 11 ay 15 gün hapis cezası aldı, 1 gazeteciye 14, 32 gazeteciye ise birer dava açıldı. 42 gazeteci 217 bin 520 lira para cezası aldı, 22 gazeteci ifade verdi. 18 gazeteci saldırı ve darba maruz kaldı, 60 haber erişime engellendi. 5 gazeteci tehdit edildi. 1 gazeteye dava açıldı. 1 gazeteciye tazminat davası açıldı. 37 gazeteci hakkında soruşturma başlatıldı, 42 matbaa çalışanı hakim karşısına çıktı, 11 matbaa çalışanına 56 yıl 2 ay hapis cezası verildi. 3 kitap cezaevine alınmadı.

SÖZCÜ YAZARLARINA CEZA YAĞDI

27 Ara 2019 günü Sözcü gazetesi davasında Emin Çölaşan ve Necati Doğru "**FETÖ'ye yardım**" suçundan 3 yıl 6 ay 15 gün hapis cezası aldı. Mustafa Çetin ve Metin Yılmaz'a 3 yıl 4 ay, Yücel Arı ve Gökmen Ulu ve Yonca Yücekaleli'ye ise 1 yıl 3 ay hapis cezası verildi.

30 yıllık dostum, Ankara'nın yürekli gazetecilerinden Emin Çölaşan mahkemede son söz olarak "**Hakkımızda açılan boş bir davadır aleyhimize ne belge ne tanık vardır. Lafı uzatmadan beraatimi istiyorum**" demişti.

KARA BİLANÇO

Gazeteci Barış Yarkadaş'ın yaptığı açıklamaya göre, "Bir yönetmene dava açıldı, bir haber hakkında soruşturma başlatıldı, bir belgesel erişime engellendi. Bir yönetmen hapis cezası aldı, bir TV kanalı kapandı. Bir gazetenin bir nüshası toplatıldı. 3 gazete tutuklu gazetecilere verilmedi. Bir tutuklu gazetecinin mektubu sansürlendi. Bir gazeteci hakkında yakalama kararı çıkartıldı. Bir yönetmene bir yıl 3 ay hapis cezası verildi. 14 sosyal medya paylaşımı engellendi. 13 gazetecinin aldığı cezalar onandı. 3 gazeteci, yayınladıkları bir programdan dolayı işten atıldı. 150 gazeteci ile çalıştıkları kurumlar, SETA Vakfı'nın yayınladığı raporda fişlendi. Bir gazetecinin 2 tweeti erişime engellendi, bir radyo programına 5 gün yayın durdurma cezası verildi. Bir TV kanalının ana haber bültenine 2 gün yayın durdurma cezası verildi. İnternet üzerinden yayın yapan bir radyo kapatıldı. 3 gazete bazı cezaevlerine alınmadı. 9 gazeteci hapse girmek için teslim oldu..."

"Bir gazetecinin çekmiş olduğu görüntülere polis koydu, bir gazetecinin köşe yazısı engellendi. Bir kitaba reklam sansürü uygulandı. Bir gazeteye tazminat davası açıldı. Bir akademisyen gözaltına alındı, bir kitaptaki bir kelime sansüre uğradı. 2 tiyatro gösterisine izin verilmedi, 2 yönetmen hakim karşısına çıktı. Bir yönetmen 4 yıl 6 ay hapis cezası aldı ve yurt dışına çıkış yasağı getirildi. Bir grup haber sitesi hakkında soruşturma başlatıldı, 564 sitede yayınlanan 1 habere erişim engeli getirildi. Birçok kitap ve dergi toplatıldı, yasaklandı. Kaymakam bir gazeteye hakaret etti, 140 internet sitesi ve sosyal medya hesaplarına erişim engeli getirildi. Bir sanatçının konseri yasaklandı, bir gazeteye tazminat davası açıldı. Bir gazeteciye tazminat davası açıldı, bir cezaevinde 8 TV kanalına sansür getirildi. Bir TV kanalına 5 kez yayın durdurma cezası verildi. Bir gazeteciye kitap okuma cezası verildi. Bir gazeteci baskılar yüzünden yurt dışına çıktı, bir engelli gazeteci cezaevine teslim oldu. Bir gazete mitinge, 2 gazete ve bir TV kanalının muhabirleri Adli Yıl Açılış Töreni'ne alınmadı. 5 gazetecinin evi polis tarafından basıldı. Bir gazete toplatıldı, bir gazetecinin röportajı mahkemede delil olarak gösterildi. Bir gazeteciye hapiste şapka yasaklandı ve verilmedi, bir sanatçı bir yıl 6 ay hapis cezası aldı. Bir gazeteciye tazminat davası açıldı, bir grup gazete çalışanı işten çıkarıldı. Bir internet sitesi MEB tarafından engellendi, bir internet sitesine adli para cezası verildi, bir etkinlik yasaklandı. Bir muhalif gazetecinin etkinliği iptal edildi, bir yerel gazete silahlı saldırıya uğradı. Bir gazeteye bir milyon liralık tazminat davası açıldı, 4 gazeteciye yurt dışına çıkış yasağı getirildi, 3 gazetenin reklamları Basın İlan Kurumu tarafından engellendi. Bir gazeteye 15 bin lira tazminat cezası verildi."

TÜRKİYE İLK BEŞTE

Sınır Tanımayan Gazeteciler örgütünün raporuna göre geçen yıl dünya genelinde 65 gazeteci mesleğini yaptığı için öldürüldü. Türkiye ise tutuklu gazetecilerin sayısının en yüksek olduğu beş ülke arasında.

Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) örgütünün yayınladığı rapora göre, Türkiye, "**Gazeteciler için dünyanın en büyük hapishanesi**" olarak nitelendirildi.

ADETA BİRİNCİ

Türkiye, AKP iktidarının baskıları sonucu dünyanın en özgür olmayan ülkeler sıralamasında adeta birincilik yarışı içinde.

Cezaevindeki gazetecilerin sesi olmak için oluşturulan Jailed Journos platformu, Türkiye'de 2020 yılını cezaevinde karşılayacak olan medya çalışanların listeledi. Ortaya çıkan listeye göre şu anda Türkiye'de 161 medya çalışanı yeni yıla

cezaevinde girecek. **Bu isimler, 89'u haber yazan muhabirler, editörler, haber müdürleri, yayın koordinatörleri ve köşe yazarlarından oluşuyor.** Devlet kurumları Anadolu Ajansı ve TRT'de kaç kişi tutuklandı tam olarak bilinmiyor.

9 KADIN GAZETECİ TUTUKLU

Listede 9 kadın medya çalışanı yer alıyor. Bunlar; Zaman gazetesi muhabirleri Ayşenur Parıldak, Hanım Büşra Erdal, Selma Tatlı, Atılım Gazete'si Yazışleri Müdürü Hatice Duman, Jinha editörü Özlem Seyhan, Melike Aydın, Mezopotamya Ajansı muhabiri Ruken Demir, Sadiye Eser, Burç FM programcısı psikolog Yasemin Yalçın Aktosun.

GAZETECİLİK TERÖR SAYILDI

Basın Konseyi Başkanı Pınar Türenç 2019 yılını değerlendirdiği basın toplantısında şöyle diyordu:

"Gazetecilik faaliyeti yine **'terör'** sayıldı, gazeteciler yine ağır cezalara çarptırıldı ve 2019 yılını gazeteciler yine cezaevlerinde geçirdi.

Eleştirel gazetecilik **'teröristlik'** sayıldı, soruşturmalar açıldı, meslektaşlarımız tutuklandı.

Gazetecilerin mesaisi haber peşinden çok haklarında açılan davalar nedeniyle adliye koridorlarında geçti.

Birçok gazeteci yaptıkları haberler ve yazdıkları yazılar nedeniyle **'iktidar muhalifi'** hatta **'terörist'** diye fişlendi, hedef gösterildi. Üzerlerine tetikçiler salındı, hayatlarına kastedildi, linç girişimine uğradı, saldırılarda yaralandı, günlerce hastanede yattı. **En son Gazeteci Murat İde'ye saldıranlar da ellerini kollarını sallaya sallaya gzmeye çoktan başladılar.**

Cumhurbaşkanlığı haber alanı, gazeteciler için 2019'da yine 'kısıtlı alan' olmaya devam etti. Cumhurbaşkanı ve diğer hükümet yetkililerinin basın toplantılarında, yine danışmanları marifetiyle, önceden gazetecilerden sorular toplandı. Sakıncalı bulunanlara soru sorma vizesi verilmedi. Sakıncalı sorular olarak belirlenenler elendi. Halkın haber alma hakkını yerine getirmekle görevli muhabirlere söz hakkı verilmedi.

Açıklık, şeffaflık ilkesi 2019'da yine yok sayıldı. Gazetecilik susturuldu.

Halkın gerçeği öğrenme hakkı yasalara rağmen çiğnendi."

"ÖZGÜR BASIN YAŞAMAYA ÇABALİYOR"

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Gününde, basının sorunlarının her geçen gün daha da ağırlaştığını ve çok sayıda gazetecinin mesleğini yapamaz duruma geldiğini ifade etti. Gürer **"İktidar yanlısı olmayan, özgür basına karşı baskılar artmaktadır. Sarı basın kartını dahi hak edenlerin almasının zorlaştırıldığı bir dönemdeyiz. Cezaevinde olan gazeteciler yanında mesleğini yapması engellenen gazeteciler var. Mevcut durumda işini iyi yapabilmeye uğraşı verenlerin sıkıntıları da katlanarak artmaktadır. Basında yazan, çizen ve haber oluşturanlarının yaşadığı sorunlar, özellikle yerel basında, maliyetlerin katlaması ile yayının çıkmaz boyuta gelmesine neden olacak haldedir"** dedi.

Hikmet Çiçek

Odatv.com

□

hikmet çiçek

gazetecilik

Türkiye

arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

